



WHA เล็งปรับแผน 5 ปีใหม่ หลังเลือกตั้ง - EEC ชัดเจน



**TRITN เพิ่มทุน
1.6 พันล้านบาท
ขาย PP 0.35 บ./หุ้น**



WHA เล็งปรับแผนงาน 5 ปีใหม่ หลังเลือกตั้ง - EEC ชัดเจนมากขึ้น
- แย้มมีแผน ลงทุน Smart City คงเป้ารายได้ปีนี้ โต 20%

นางสาวจริพร จารุกรสกุล ประธานคณะกรรมการบริษัท และประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่ม บริษัท ดับบลิว เอชเอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ WHA เปิดเผยว่า บริษัทฯ เตรียมปรับแผนการดำเนินงานระยะยาว 5 ปี (2559-2563) โดยจะมีการพิจารณาปรับเป้ารายได้เพิ่มขึ้น...

อ่านต่อหน้า 3

SCN หลบเกณฑ์ทางการ ปรับแผนซื้อหุ้นโรงไฟฟ้ามินิบ เป็น 49% จากเดิม 51%

SCN หลบเกณฑ์ทางการ ล้มแผนถือหุ้นโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในเมืองมินบุสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์ กำลังการผลิตรวม 220 MW จาก 51% ปรับใหม่เป็นถือ 49%

อ่านต่อหน้า 7



พุ่งรับเลือกตั้ง!! คงหน้ามึนขึ้นบานนะจ๊ะเน้อเจ้าคะ สำหรับวันนี้ตลาดบวกแรงมากขึ้นมาปิดที่ 1,717.96 จุด บวกขึ้นมา 38.57 จุดเจ้าคะ แร้งได้ถูกใจเจ๊และทุกๆ คนนะเจ้าคะ โดยเฉพาะหุ้นใหญ่มาหมดตามที่เจ๊บอกไว้เมื่อวานเปะ อานิสงส์รับข่าวดีดี การเลือกตั้งที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในเดือน ก.พ. 62 อย่างแน่นอนกันแล้วเจ้าคะ พุ่งนี้ยังคงมีลุ้นบวกกันต่อเนื่องเจ้าคะ จับตาดูกันให้ดี...

อ่านต่อหน้า 10

TRITN เพิ่มทุน 1.6 พันล้านบาท ขาย Asia Alpha Equity Fund 3-BROOK ที่ราคา 0.35 บ. พร้อมแถมวอร์แรนต์ รองรับงานก่อสร้างหลายโครงการใหญ่ด้านบีก BROOK แจงซื้อหุ้นเพิ่มทุนพีพี TRITN 200 ล้านหุ้น เพื่อบริหารสภาพคล่องส่วนเกิน บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) หรือ TRITN แจ้งตลาดหลักทรัพย์ฯ ว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท มีมติการออกและเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนแบบเฉพาะเจาะจงให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) ให้กับนักลงทุน จำนวน 2 ราย จำนวนไม่เกิน 1,600 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท..

อ่านต่อหน้า 4



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 824 วันที่ 14 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 824 วันที่ 14 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

WHA เล็งปรับแผน 5 ปีใหม่ หลังเลือกตั้ง - EEC ชัดเจน

WHA เล็งปรับแผนงาน 5 ปีใหม่ หลังการเลือกตั้ง - EEC ชัดเจนมากขึ้น ชุมเจรจาพาร์เนอร์จีน ลงทุน Smart City พื้นที่ 2,000 ไร่ คาดได้ความชัดเจนปลายปีนี้ คงเป้ารายได้ปีนี้ โต 20% - มั่นใจยอดขายที่ดินเข้าเป้า 1.4 พันไร่ - เตรียมเซ็นสัญญาเพิ่ม 700 ไร่ ใน Q4/61 มั่นใจปีนี้ให้บริการคลังสินค้าแตะ 2.5 แสนตร.ม - แยมเตรียมเซ็นสัญญาแล้ว ราว 2 แสน ตร.ม.

นางสาววิพร จารุกสกุล ประธานคณะกรรมการบริษัท และประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่ม บริษัท ดับบลิวเอชเอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ **WHA** เปิดเผยว่า บริษัทเตรียมปรับแผนการดำเนินงานระยะยาว 5 ปี (2559-2563) โดยจะมีการพิจารณาปรับเป้ารายได้เพิ่มขึ้น เป็นเติบโตมากกว่าเป้าเดิมที่วางไว้ที่เติบโตปีละ 10-20% ทั้งนี้คาดว่าจะทำแผนแล้วเสร็จในปี 62 เนื่องจากหลายปัจจัยมีความเปลี่ยนแปลงไป หลังจากความชัดเจนการเลือกตั้ง และการสนับสนุนการลงทุนในเขตพัฒนาระเบียงเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก (EEC) ซึ่งมองว่าจะสามารถสร้างความเชื่อมั่นและผลักดันให้นักลงทุนต่างประเทศเข้ามาลงทุนในประเทศไทยเพิ่มมากขึ้น โดยขณะนี้ก็มีลูกค้าเข้ามาเจรจากับบริษัทฯ แล้วหลายราย โดยเฉพาะลูกค้าญี่ปุ่นและจีน

สำหรับปีนี้ บริษัทฯ ยังคงรายได้เติบโต 20%

จากปี 2560 มีรายได้อยู่ที่ 12,409.96 ล้านบาท หลังจากในช่วงครึ่งปีแรก บริษัทฯ สามารถทำได้ไปแล้ว 5,470.48 ล้านบาท ซึ่งเติบโตกว่าช่วงเดียวกันของปี 2560 ที่มีรายได้อยู่ที่ 4,772.83 ล้านบาท อีกทั้งบริษัทฯ ยังมีความมั่นใจว่ายอดขายที่ดินในปีนี้จะเติบโตตามเป้าหมายที่วางไว้ที่ 1,400 ไร่ แม้ครึ่งปีแรกบริษัทฯ จะขายที่ดินไปเพียง 173 ไร่ แต่ขณะนี้อยู่ระหว่างเตรียมเซ็นสัญญากับลูกค้าอีก 700 ไร่

ภายในไตรมาสที่ 4/2561 นอกจากนี้ยังมีลูกค้ามาเจรจาเพื่อขอซื้อที่ดินเพิ่มต่อเมืองอีก ราว 4,000 ไร่ ขณะเดียวกันมั่นใจพื้นที่ให้เช่าคลังสินค้าปีนี้แตะ 250,000 ตารางเมตร ตามเป้าหมายที่วางไว้ เพิ่มขึ้นจากปี 2560 ที่มีพื้นที่คลังสินค้าให้เช่าสามารถให้บริการได้อยู่ที่ 160,000 ตารางเมตร โดยในขณะนี้บริษัทฯ อยู่ระหว่างเตรียมเซ็นสัญญากับลูกค้าราว 200,000 ตารางเมตร แบ่งเป็นพื้นที่ขนาดใหญ่ราว 130,000 ตารางเมตร พื้นที่ขนาดกลางราว 40,000 และ 20,000 ตารางเมตร โดยในครึ่งปีแรกบริษัทได้ให้เช่าคลังสินค้าไปแล้ว 60,001 ตารางเมตร

อีกทั้งในปีนี้นับว่าบริษัทฯ ยังมีการบันทึกกำไรพิเศษจากการขายสินทรัพย์ให้กองทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์และสิทธิการเช่าดับบลิวเอชเอ พรีเมียม โกรท (กองทรัสต์ WHART) และกองทรัสต์เพื่อการลงทุนใน สิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์เหมราช (กองทรัสต์ HREIT) ซึ่งจะมีการขายเพิ่ม

มูลค่าราว 3,000-4,000 ล้านบาท ภายในไตรมาสที่ 4/2561 ซึ่งจะทำให้ผลการดำเนินงานในครึ่งปีหลังมีแนวโน้มเติบโตกว่าครึ่งปีแรก

สำหรับสัดส่วนรายได้ในปัจจุบันมาจากธุรกิจนิคมอุตสาหกรรมราว 30% ธุรกิจโลจิสติกส์ราว 30% และธุรกิจโรงไฟฟ้าจากบริษัท ดับบลิวเอชเอ ยูทิลิตี้ส์ แอนด์ พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) WHAUP ราว 30% ส่วนที่เหลือมาจากดิจิทัลแพลตฟอร์ม และคาดว่าในอนาคตบริษัทจะมีสัดส่วนรายได้ประจำเพิ่มเป็น 50% ซึ่งจะทำให้บริษัทมีกำไรเพิ่มมากขึ้น

นอกจากนี้บริษัทฯ อยู่ระหว่างการเจรจากับพันธมิตรจีน ซึ่งดำเนินธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ที่จะพัฒนาพื้นที่ในนิคมอุตสาหกรรมราว 2,000 ไร่ ให้เป็น Smart city ซึ่งเป็นพื้นที่ที่อยู่ติดถนนใหญ่และมีมูลค่ามากกว่าจะพัฒนาเป็นนิคมฯ โดยคาดว่าจะได้ความชัดเจนเบื้องต้นภายในปลายปีนี้ และปีหน้าจะเห็นความแน่นอนเพิ่มมากขึ้น

ส่วนความคืบหน้า แผนการร่วมพัฒนาที่ดินนิคมอุตสาหกรรมกับบมจ.ไออาร์พีซี (IRPC) ขณะนี้อยู่ตามกระบวนการ กำลังจัดซื้อที่ดินเข้าบริษัทร่วมทุนและอยู่ในระหว่างขออนุญาตทำรายงานผลกระทบสิ่งแวดล้อม (EIA) คาดว่าจะเริ่มพัฒนาพร้อมขายได้ในปี 2563



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 824 วันที่ 14 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TRITN เพิ่มทุน 1.6 พันล้านบาท ขาย PP 0.35 บ./หุ้น

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) หรือ TRITN แจ้งตลาดหลักทรัพย์ฯ ว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท มีมติการออกและเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนแบบเฉพาะเจาะจงให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) ให้กับนักลงทุนจำนวน 2 ราย จำนวนไม่เกิน 1,600 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท โดยมีราคาเสนอขายหุ้นละ 0.35 บาท ได้แก่ Asia Alpha Equity Fund 3 และบริษัท บรีคเคอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) พร้อมแผน TRITN-W4 โดยจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 1,600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท ไว้สำหรับรองรับการออกและเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนแบบเฉพาะเจาะจงแก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement : PP) ให้กับ Asia Alpha Equity Fund 3 จำนวนไม่เกิน 1,400,000,000 หุ้น และให้กับบริษัท บรีคเคอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) จำนวนไม่เกิน 200,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท โดยมีราคาเสนอขายหุ้นละ 0.35 บาท คิดเป็น มูลค่ารวมทั้งสิ้น 560,000,000 บาท จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุน

จำนวนไม่เกิน 320,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท ไว้สำหรับรองรับการใช้สิทธิแปลงสภาพตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท รุ่น 4 (TRITN-W4) ที่ออกและเสนอขายแบบเฉพาะเจาะจงแก่บุคคลในวงจำกัด (Warrant-PP) ให้กับ Asia Alpha Equity Fund 3 จำนวนไม่เกิน 280,000,000 หน่วย และให้กับบริษัท บรีคเคอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) จำนวนไม่เกิน 40,000,000 หน่วย โดยไม่คิดมูลค่า ในอัตราส่วน 5 หุ้นสามัญต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ รุ่นที่ 4 และกำหนดอัตราการใช้สิทธิเท่ากับ 0.40 บาท

นายพิพัฒน์ สุวรรณะชฎ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) **TRITN** เปิดเผยว่า บริษัทดำเนินการเพิ่มทุน โดยมีวัตถุประสงค์ที่จะนำเงินเพิ่มทุนไปใช้ตามแผนการดำเนินธุรกิจ และแผนการขยายธุรกิจ โดยบริษัทมีแผนที่จะดำเนินการรับเหมาก่อสร้างในโครงการขนาดใหญ่หลายโครงการ ซึ่งเป็นโครงการที่อยู่ระหว่างการเตรียมความพร้อมเข้าทำงาน และบางโครงการเป็นโครงการที่บริษัทได้ลงนามใน

บันทึกข้อตกลงกับเจ้าของโครงการแล้ว รวมมูลค่าโครงการทั้งหมดประมาณ 20,000 กว่าล้านบาท

อนึ่ง ในการดำเนินงานของแต่ละโครงการนั้นจะมีระยะเวลาดำเนินงานประมาณ 1-3 ปี ดังนั้น บริษัทจึงมีความจำเป็นต้องมีกระแสเงินสดที่เพียงพอไว้ใช้สำหรับเป็นเงินทุนหมุนเวียนในระหว่างการทำงานเพื่อมิให้เกิดปัญหาในด้านกระแสเงินสด และนอกจากบริษัทจะต้องมีกระแสเงินสดดังกล่าวแล้ว ในช่วงที่เริ่มต้นโครงการบริษัทจะต้องเตรียมเงินสดจำนวนหนึ่งไว้เพื่อเป็นหลักประกันในการขอหลักประกันจากสถาบันการเงิน เช่น หนังสือค้ำประกันการเบิกเงินล่วงหน้า หนังสือค้ำประกันสัญญา หนังสือค้ำประกันผลงาน และ/หรือตัวสัญญาใช้เงินเป็นต้น โดยหลักประกันดังกล่าวเหล่านี้สถาบันการเงินจะอนุมัติให้กับบริษัทได้บริษัทจะต้องมีเงินสดไปวางเพื่อเป็นหลักประกันไว้จำนวนหนึ่งโดยจำนวนเงินที่นำไปวางเป็นหลักประกันขึ้นอยู่กับแต่ละสถาบันการเงินที่บริษัทใช้บริการ โดยมีอัตราเฉลี่ยตั้งแต่ 30-50% ของมูลค่าหลักประกัน

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 824 วันที่ 14 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TRITN เพิ่มทุน 1.6 พันล้านบาท ขาย PP 0.35 บ./หุ้น

อย่างไรก็ตามจากแผนการและความจำเป็นดังกล่าวข้างต้นจะเห็นได้ว่าบริษัทมีความจำเป็นต้องใช้เงิน แต่ทั้งนี้บริษัทไม่ต้องการเพิ่มภาระให้ผู้ถือหุ้นเดิม ประกอบกับการขอยืมเงินต่อสถาบันการเงินเป็นเรื่องที่ค่อนข้างลำบาก เพราะมีหลายปัจจัยที่ต้องพิจารณา เช่น ภาระเรื่องดอกเบี้ย ความสามารถในการชำระหนี้สิน หรือหลักประกันที่บริษัทจะต้องนำไปค้ำประกันในระหว่างที่กู้ยืมเงิน ดังนั้นวิธีการกู้ยืมเงินจึงไม่ใช่วิธีการที่เหมาะสมในขณะนี้ อีกทั้ง ในการขอให้หลักประกันจากสถาบันการเงิน บริษัทจะต้องนำสินทรัพย์ไว้วางไว้กับสถาบันการเงิน แต่ปัจจุบันสินทรัพย์ส่วนใหญ่ของบริษัทได้ใช้เป็นหลักประกันสำหรับการขอสินเชื่อจากสถาบันการเงินในโครงการที่อยู่ระหว่างการดำเนินงานไปแล้ว

ฉะนั้น หากบริษัทต้องการจะให้สถาบันการเงินออกหลักประกันให้บริษัทจะต้องมีเงินสดไปวางไว้กับสถาบันการเงินนั้น ๆ บริษัทจึงจำเป็นต้องมีเงินสดไว้เพื่อนำไปวางเป็นหลักประกันดังกล่าว ดังนั้น การระดมทุนโดยวิธีการเพิ่มทุนแบบเฉพาะเจาะจงให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) จึงเป็นวิธีที่เหมาะสมที่สุด ณ ช่วงเวลานี้

นายชาญ บุณกุล กรรมการผู้อำนวยการ บริษัท บร็อคเคอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) **BROOK** เปิดเผยว่า คณะกรรมการการลงทุนของ บริษัท บร็อคเคอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ได้มีมติให้บริษัทฯ บริหาร สภาพคล่อง

ส่วนเกินโดยการซื้อด้วยการเข้าจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) (“TRITN”) จำนวน 200,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท ในราคาหุ้นละ 0.35 บาท คิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 70,000,000 บาท ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 13 กันยายน 2561 ทางคณะกรรมการของ TRITN ได้มีมตินำเสนอให้ผู้ถือหุ้นของตน พิจารณามติการเพิ่มทุนและจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนในจำนวนไม่เกิน 1,600,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท ในราคาหุ้นละ 0.35 บาท ให้แก่นักลงทุนในวงจำกัด (Private Placement) รวมถึงจะจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิ (W-4) โดยไม่ คิดมูลค่าให้กับนักลงทุนที่จองซื้อหุ้น Private Placement ในอัตราส่วน 5 หุ้นสามัญ PP ต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ รุ่นที่ 4 จำนวนไม่เกิน 320,000,000 หน่วย ตามที่ TRITN ได้เปิดเผยผ่านระบบออนไลน์ของตลาดหลักทรัพย์ TRITN จะเรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น (“TRITN’s EGM”) ในวันที่ 6 พฤศจิกายน 2561 เพื่อพิจารณาอนุมัติการเพิ่มทุนและจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุน และมติอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (รายละเอียดเพิ่มเติมดูได้จากข่าวที่ TRITN ได้เปิดเผยผ่านระบบออนไลน์ของตลาดหลักทรัพย์) ในครั้งนี้ ทาง TRITN จะเสนอที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่ให้บริษัทฯ เป็น จำนวนทั้งสิ้น 200,000,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 0.35 บาท คิดเป็นมูลค่า 70,000,000 บาท

ให้กับบริษัทฯ ดังนั้น เมื่อบริษัทฯได้ จองซื้อหุ้น PP ดังกล่าวจำนวน 200,000,000 หุ้น ก็จะได้รับการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิ (W-4) จำนวน 40,000,000 หน่วย โดยไม่คิดมูลค่า ทั้งนี้ ใบสำคัญแสดงสิทธิ (W-4) จะไม่ได้เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ เนื่องจากเป็น ใบสำคัญแสดงสิทธิที่ออกให้กับนักลงทุนในวงจำกัด อนึ่ง TRITN ได้มีการเปิดเผยมติดังกล่าวผ่านระบบออนไลน์ของตลาดหลักทรัพย์ ณ วันที่ 14 กันยายน 2561 บริษัทฯ จึงมีหน้าที่ที่ต้องเปิดเผยข้อมูลให้มีความชัดเจน อย่างไรก็ตาม การที่บริษัทฯ จะสามารถซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุน ดังกล่าวได้หรือไม่ และจะได้รับการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิ (W-4) ได้หรือไม่นั้น ยังต้องขึ้นอยู่กับกระบวนการตามกฎหมาย รวมถึงการที่ได้รับการพิจารณาอนุมัติจากที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของ TRITN อีกด้วย การที่บริษัทฯเข้าทำการจองซื้อหุ้น Private Placement ดังกล่าวเป็นการบริหารสภาพคล่องส่วนเกินโดย การซื้อหุ้นสามัญของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ด้วยเงินสด อย่างไรก็ตาม ณ วันที่จะมีการชำระค่าหุ้นนั้น (คาดว่า ประมาณไม่เกินเดือนกุมภาพันธ์ 2562) และ TRITN จะต้องดำเนินการนำหุ้นสามัญออกใหม่ที่จัดสรรให้กับบริษัทฯ ทั้งจำนวน 200,000,000 หุ้น เข้าจดทะเบียนให้เป็นหลักทรัพย์ที่จะมีการซื้อขายบนตลาดหลักทรัพย์ฯ ในลำดับถัดไป

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 824 วันที่ 14 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TRITN เพิ่มทุน 1.6 พันล้านบาท ขาย PP 0.35 บ./หุ้น



ในกรณีที่การจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนเพื่อเสนอขายให้กับผู้ถือหุ้นในวงจำกัด (Private Placement) ของ TRITN สำเร็จลง บริษัทฯ จะถือหุ้นของ TRITN เท่ากับร้อยละ 2.08 บริษัทฯ ไม่ได้มีความประสงค์ที่จะไปร่วมบริหารกิจการภายใน ของ TRITN บริษัทฯ ได้พิจารณาปัจจัยพื้นฐานของ TRITN อันได้แก่ ผลประกอบการของ TRITN อัตราหนี้สินต่อทุนที่ประมาณ 1.44 เท่า และราคาต่อมูลค่าทางบัญชีเท่ากับ 3.44 เท่า เปรียบเทียบกับมูลค่าตามบัญชี ณ 30 มิถุนายน 2561 คณะกรรมการ การลงทุนของบริษัทฯ จึงเห็นเหมาะสมให้บริหารสภาพคล่องส่วนเกินไปเข้าจองซื้อหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าว ซึ่งสอดคล้องและ เป็นไปตามนโยบายของบริษัทฯ ในส่วนของการพิจารณาสถานะสภาพคล่องส่วนเกิน

ของบริษัทฯ เอง จะเห็นว่า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทฯ มีรายการเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดในงบดุล (งบการเงินรวม) เท่ากับ 280 ล้านบาท มีเงินลงทุนชั่วคราวเท่ากับ 861 ล้านบาท ในขณะที่มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 เท่ากับ 611 ล้านบาท และมีส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนของบริษัทใหญ่ 2,269 ล้านบาท ทางบริษัทฯ จะไม่ทำการขายหุ้น PP ดังกล่าว โดยยึดรูปแบบ Silent Period ตามประกาศตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการพิจารณาขอให้ออกหุ้นสามัญ หรือหุ้นบุริมสิทธิในส่วนเพิ่มทุนเป็นหลักทรัพย์ จดทะเบียน พ.ศ. 2558 ที่มีข้อกำหนดเกี่ยวกับ Silent Period ถึงแม้ว่าการจองซื้อหุ้น PP ในครั้งนี้ เป็นการลงทุนเพื่อบริหาร

สภาพคล่องส่วนเกินและไม่เข้าข่ายการทำรายการประเภทได้มาซึ่งหลักทรัพย์ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ ทจ.20/2551 เรื่อง หลักเกณฑ์ในการทำรายการที่มี นัยสำคัญที่เข้าข่ายเป็นการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งหลักทรัพย์ และประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งหลักทรัพย์ พ.ศ.2547 (“ประกาศ เรื่องการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งหลักทรัพย์”)

หากในอนาคตบริษัทฯ ทำการใช้สิทธิแปลงสภาพใบสำคัญแสดงสิทธิ (W-4) ของ TRITN ที่ได้รับสิทธิจากการจอง ซื้อหุ้นของ TRITN แบบ Private Placement บริษัทฯ จะเรียนแจ้งในอนาคต

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 824 วันที่ 14 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SCN หลบเกณฑ์ทางการ ปรับแผนซื้อหุ้นโรงไฟฟ้ามินนบู เป็น 49% จากเดิม 51%

นางพิมพ์วิภา จรัสปรีดา กรรมการและเลขานุการบริษัท บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) **SCN**เปิดเผยว่า ตามที่ที่ประชุมคณะกรรมการ ครั้งที่ 4/2561 ของบริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2561 ได้มติเกี่ยวกับการเข้าซื้อหุ้นเพิ่มเติมของบริษัท พลังงานเพื่อโลกสีเขียว (ประเทศไทย) จำกัด ("GEP Thailand") โดยบริษัทฯ จะชำระค่าตอบแทนส่วนหนึ่งสำหรับหุ้นสามัญของ GEP Thailand เป็นเงินสด (Payment in Cash) และจะชำระค่าตอบแทนอีกส่วนหนึ่ง

สำหรับหุ้นสามัญของ GEP Thailand เป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ (Payment in Kind) และจึงได้มีมติอนุมัติเรื่องต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการเพิ่มทุนจดทะเบียน การออกและจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนเพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด การเรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 และการกำหนดวัน Record Date นั้นบริษัทฯ ขอเรียนว่า บริษัทฯ ไม่มีวัตถุประสงค์ในการเข้าไปมีอำนาจควบคุมใน GEP Thailand เนื่องจากบริษัทฯ ต้องการมีสิทธิในการขายหุ้นคืนให้แก่ผู้ขาย หากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในเมืองมินนบูสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์ ขนาดกำลังการผลิตไฟฟ้า

ติดตั้ง รวม 220 MW (กระแสดรง) (และมีกำลังการผลิตไฟฟ้าตามสัญญา 170 MW กระแสดรง) ("โครงการ") สร้างไม่เสร็จตามกำหนดเวลา โดยที่ผู้ขาย จะไม่สามารถกล่าวอ้างได้ว่าบริษัทฯ มีอำนาจควบคุมใน GEP Thailand

อย่างไรก็ดี การเข้าซื้อหุ้นเพิ่มเติมจำนวนร้อยละ 21 ของ GEP Thailand ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2561 เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2561 ดังกล่าว จะทำให้บริษัทฯ ถือหุ้นร้อยละ 51 ใน GEP Thailand และสามารถแต่งตั้งกรรมการได้เป็นจำนวนกึ่งหนึ่งของจำนวนกรรมการทั้งหมดของ GEP Thailand ซึ่งทำให้มีข้อพิจารณาว่า บริษัทฯ อาจเข้าข่ายมีอำนาจควบคุมใน GEP Thailand และส่งผลกระทบต่อการค้าขายขนาดรายการตามประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งหลักทรัพย์พ.ศ.2547 อีกด้วย

ดังนั้น เพื่อให้เกิดความชัดเจนและมีความแน่นอนว่าบริษัทฯ ไม่มีอำนาจควบคุมใน GEP Thailand (ไม่ว่าโดยรูปแบบและเนื้อหา) และเพื่อให้ มีความชัดเจนในการคำนวณขนาดรายการตามประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่ง

ประเทศไทย เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งหลักทรัพย์พ.ศ.2547 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 5/2561 เมื่อวันที่ 13 กันยายน 2561 จึงได้ทำการพิจารณาบททวนมติที่เกี่ยวข้องในเรื่องดังกล่าวที่ได้อนุมัติในที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2561 เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2561 และคณะกรรมการบริษัทได้มีมติดังต่อไปนี้

1. อนุมัติให้ยกเลิกมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2561 ของ

บริษัทฯ เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2561 ดังต่อไปนี้

1.1 มติอนุมัติให้เสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 เพื่อพิจารณาอนุมัติการเข้าซื้อหุ้นเพิ่มเติมร้อยละ 21 ใน GEP Thailand เพื่อร่วมลงทุนในโครงการฯ ซึ่งเมื่อรวมกับหุ้นใน GEP Thailand ที่บริษัทฯ ถืออยู่แล้ว จะทำให้บริษัทฯ มีหุ้นใน GEP Thailand คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 51 ของทุนจดทะเบียนของ GEP Thailand

1.2 มติอนุมัติให้เสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 เพื่อพิจารณาอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวน 12,000,000 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิม จำนวน 600,000,000 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 612,000,000 บาท



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 824 วันที่ 14 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SCN หลบเกณฑ์ทางการ ปรับแผนซื้อหุ้นโรงไฟฟ้ามินนบู เป็น 49% จากเดิม 51%

1.3 มติอนุมัติให้เสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 เพื่อพิจารณาอนุมัติการแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิ ข้อ 4. ของบริษัทฯ เพื่อให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ

1.4 มติอนุมัติให้เสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 เพื่อพิจารณาอนุมัติการออกและจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ จำนวน 24,000,000 หุ้น เพื่อเสนอขายให้ แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement)

1.5 มติพิจารณาอนุมัติกำหนดวันประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 และการกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิเข้าร่วมประชุม (Record Date) และระเบียบวาระการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561

1.6 มติพิจารณาอนุมัติให้มีการมอบอำนาจคณะกรรมการบริหาร หรือ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร คนใดคนหนึ่งหรือผู้รับมอบอำนาจจากคณะกรรมการบริหารหรือผู้รับมอบอำนาจจากประธานเจ้าหน้าที่บริหาร เป็นผู้มีอำนาจในการพิจารณา

และแก้ไขกำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 รวมถึงการแก้ไขและ/หรือ เพิ่มเติมวาระการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 และ/หรือเปลี่ยนแปลงวันกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้น (Record Date) เพื่อกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิเข้าร่วมประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 ได้ตามความจำเป็นและเหมาะสมภายใต้ข้อกำหนดของกฎหมาย

อย่างไรก็ดี บริษัทฯ ขอเรียนว่า นอกจากมติต่าง ๆ ของที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2561เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2561 ดังที่กล่าวมาข้างต้นซึ่งถูกยกเลิกนั้น มติอื่น ๆ ของที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2561ยังคงมีผลสมบูรณ์และมีรายละเอียดของมติและความเห็นของคณะกรรมการตามเดิมทุกประการตามที่ปรากฏในหนังสือของบริษัทฯ เลขที่ SCN-SE-020/2561 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2561(สิ่งที่อ้างถึง 2.) โดยมีมติอื่น ๆ ประกอบด้วยมติดังต่อไปนี้

(1) มติอนุมัติให้เสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 เพื่อพิจารณาอนุมัติการออก

และเสนอขายหุ้นกู้ในวงเงินไม่เกิน 2,000 ล้านบาท (หรือจำนวนเทียบเท่าในสกุลเงินอื่น)

(2) มติอนุมัติการจัดตั้งบริษัทย่อย เพื่อเป็นการรองรับการขยายและปรับโครงสร้างกิจการโดยการโอนกิจการบางส่วน (Partial Business Transfer: PBT) ที่เกี่ยวข้องกับกิจการผลิต ประกอบ และจำหน่ายถังคอมพิวเตอร์บรรจุก๊าซธรรมชาติอัด (CNG Type IV Cylinder) โดยการโอนทรัพย์สิน สัญญาใบอนุญาต และบัตรส่งเสริมการลงทุน รวมถึงบุคลากรที่เกี่ยวข้องและที่ใช้ในการประกอบธุรกิจดังกล่าวทั้งหมดของบริษัทฯ ให้แก่บริษัทย่อยที่จะจัดตั้งขึ้นใหม่เพื่อรับโอนกิจการดังกล่าว รวมถึงการมอบอำนาจให้คณะกรรมการบริษัท หรือบุคคลที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการบริษัทมีอำนาจดำเนินการต่าง ๆ ที่จำเป็น และ/หรือ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดตั้งบริษัทย่อยได้ทุกประการ

(3) มติอนุมัติให้ เสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 เพื่อพิจารณาอนุมัติการโอนบัตรส่งเสริมการลงทุน เลขที่บัตร 2238(1)/2554 ของบริษัทฯ ให้แก่บริษัทย่อยที่จะจัดตั้งขึ้นใหม่



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 824 วันที่ 14 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SCN หลบเกณฑ์ทางการ ปรับแผนซื้อหุ้นโรงไฟฟ้ามินบุ เป็น 49% จากเดิม 51%

(4) มติอนุมัติให้เสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 เพื่อพิจารณาอนุมัติการแก้ไขเพิ่มเติมวัตถุประสงค์ของบริษัทฯ

(5) มติอนุมัติให้เสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 เพื่อพิจารณาอนุมัติการแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิข้อ 3. ของบริษัทฯ เพื่อให้สอดคล้องกับการแก้ไขเพิ่มเติมวัตถุประสงค์ของบริษัทฯ

2. อนุมัติการเข้าซื้อหุ้นเพิ่มเติมจำนวนร้อยละ 19 ของ GEP Thailand ทั้งนี้ เพื่อให้เกิดความชัดเจนและมีความแน่นอนว่าบริษัทฯ ไม่มีอำนาจควบคุมใน GEP Thailand (ไม่ว่าโดยรูปแบบ และเนื้อหา) และเพื่อให้มีความชัดเจนในการคำนวณขนาดรายการตามประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่องการเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียน ในการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์พ.ศ. 2547 บริษัทฯ ได้ทำการเจรจาแก้ไขเพิ่มเติมข้อตกลงกับ Planet Energy Holdings Pte. Ltd. ("Planet Energy") และ Noble Planet Pte. Ltd. ("Noble Planet") (รวมเรียกว่า "ผู้ขาย") ในเรื่องการซื้อหุ้นเพิ่มเติมใน GEP Thailand ดังต่อไปนี้

2.1 จำนวนหุ้นของ GEP Thailand ที่บริษัทฯ จะถือบริษัทฯ จะซื้อหุ้นเพิ่มเติมจำนวนร้อยละ 19 ใน GEP Thailand ซึ่งหากรวมกับจำนวนหุ้นของ GEP Thailand ที่บริษัทฯ ถืออยู่เดิมแล้ว บริษัทฯ จะถือ

หุ้นสามัญใน GEP Thailand รวมเท่ากับร้อยละ 49 ของทุนจดทะเบียนของ GEP Thailand โดยบริษัทฯ จะไม่สามารถผ่านมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ GEP Thailand โดยลำพังได้

ทั้งนี้ รายละเอียดของหุ้นสามัญของ GEP Thailand ซึ่งบริษัทฯ จะซื้อจากผู้ขายมีรายละเอียดดังนี้

(1) หุ้นที่ซื้อจาก Noble Planet บริษัทฯ จะเข้าซื้อหุ้นสามัญจำนวน 192,621 หุ้น (คิดเป็นร้อยละ 12.37 ของทุนจดทะเบียนของ GEP Thailand ณ วันที่ 13 กันยายน 2561 ซึ่งมีทุนจดทะเบียนจำนวน 155,755,800 บาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญ จำนวน 1,557,558 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) จาก Noble Planet ซึ่งบริษัทฯ จะชำระค่าตอบแทนเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ (Payment in Kind)

(2) หุ้นที่ซื้อจาก Planet Energy นอกเหนือจากหุ้นสามัญที่บริษัทฯ จะซื้อจาก Noble Planet ข้างต้น บริษัทฯ จะซื้อหุ้นสามัญส่วนที่เหลือทั้งหมดจำนวน 103,343 หุ้น (คิดเป็นร้อยละ 6.63 ของทุนจดทะเบียนของ GEP Thailand ณ วันที่ 13 กันยายน 2561 ซึ่งมีทุนจดทะเบียนจำนวน 155,755,800 บาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญ จำนวน 1,557,558 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท)

จาก Planet Energy โดยบริษัทฯ จะชำระค่าตอบแทนเป็นเงินสด (Payment in Cash) เพื่อให้

บริษัทฯ ได้มาซึ่งหุ้นของ GEP Thailand เป็นจำนวนทั้งสิ้นร้อยละ 19 ของทุนจดทะเบียนของ GEP Thailand ณ วันที่เริ่มดำเนินการเชิงพาณิชย์ของโครงการโรงไฟฟ้า พลังงานแสงอาทิตย์ในเมืองมินบุ สาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์ระยะที่ 1

คณะกรรมการบริษัทเห็นว่าราคาเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ Noble Planet ที่ราคาเสนอขาย 4.50 บาทต่อหุ้น มีความเหมาะสมเนื่องจากการเจรจาร่วมกันระหว่างบริษัทฯ กับ Noble Planet โดยบริษัทฯ ได้เปรียบเทียบกับเหตุผล ความจำเป็น และประโยชน์ที่บริษัทฯ จะได้รับการออกและจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่บุคคลในวงจำกัดดังกล่าวข้างต้น อีกทั้งราคาเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าวเป็นราคาเสนอขายที่สูงกว่าราคาตลาดของหุ้นของบริษัทฯ

การเพิ่มทุนและการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่บุคคลในวงจำกัดในครั้งนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อเป็นค่าตอบแทนส่วนหนึ่งสำหรับการซื้อหุ้น GEP Thailand ทั้งนี้ การดำเนินการดังกล่าวจะช่วยลดภาระต้นทุนทางการเงิน เนื่องจากบริษัทฯ ไม่ต้องกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงินหรือจัดหาแหล่งเงินทุนโดยวิธีอื่นเพื่อการซื้อหุ้น GEP Thailand ทั้งจำนวนด้วยเงินสด ดังนั้นคณะกรรมการบริษัทเห็นว่าการออกและจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ Noble Planet มีความเหมาะสม



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room
Communication
Agile Network
Drone System
eLTE
Smart City
Safe City
Connected People
CYBER SECURITY

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 824 วันที่ 14 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



พุ่งรับเลือกตั้ง!!

By : เจียเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เฝ้าทอมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

พุ่งรับเลือกตั้ง!! คงหน้ามีขึ้นบานนะกันนะเจ้าคะ สำหรับวันนี้ตลาด
บวกแรงมากขึ้นมาปิดที่ 1,717.96 จุด บวกขึ้นมา 38.57 จุดเจ้าคะ แรงได้
ถูกใจเจ้และทุกๆ คนนะเจ้าคะ โดยเฉพาะหุ้นใหญ่มาหมดตามที่เฝ้าบอกไว้เมื่อ
วานเป๊ะ อานิสงส์รับข่าวดีดี การเลือกตั้งที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในเดือน ก.พ. 62
อย่างแน่นอนกันแล้วเจ้าคะ พรุ่งนี้ยังคงมีลุ้นบวกกันต่อเนื่องเจ้าคะ จับตากัน
ให้ต๊ะนะเจ้าคะโดยเฉพาะหุ้นที่ได้รับประโยชน์จากการเลือกตั้งเจ้าคะ

ปรบมือดังๆ ให้กับหุ้น 3P กันสักหน่อยเจ้าคะ พุดไม่ทันขาดคำก็คอดกัน
พุ่งกระชูดถวนหน้า สำหรับ PTT PTTGC PTTEP นะเจ้าคะ นำโดยพี่ใหญ่ PTT
ขึ้นปิดที่ 52.00 บาท ขยับขึ้นมา 2.50 บาท บวก 5% เจ้าคะ ตามมาด้วยพี่
เทพ PTTEP พุ่งปิดที่ 148.00 บาท บวกขึ้นมา 4.96% เจ้าคะ และน้องเล็ก
PTTGC พุ่งขึ้นมาปิด 80.00 บาท บวก 3.23% เจ้าคะ แรยกแผงกันเลยทีเดียว
และยังได้ปัจจัยบวกจากราคาน้ำมันดิบปรับตัวสูงขึ้นต่อเนื่องด้วยเจ้าคะ
จับตากันต่อในวันพรุ่งนี้เจ้าคะ

มาดูหุ้นสินเชื่อกันบ้างนะเจ้าคะ วันนี้คึกคักไม่แพ้กัน สำหรับ SAWAD
และ MTC ยังจำที่เฝ้าทำมอยกันไปเมื่อต้นสัปดาห์กันได้นะเจ้าคะ ว่าใครจะถึง
เส้นชัย 45.00 บาท ก่อนกัน และวันนี้เครื่องร่อนวิ่งได้แรงกันทั้งคู่เจ้าคะ เกมส์
นี้พี่ SAWAD ชนะขาดลอย วิ่งแรงแซงทางโค้งขึ้นมา ทำไฮ 47.0 บาท ก่อนจะ
ย่อมาปิดที่ 46.50 บาท บวกขึ้นมา 6.90% ตามกันต่อ เบรกพร้อมวอลุ่มป้าย
หน้า 50.00 บาท รอที่ทำน้ำทุกวันนะเจ้าคะ และ MTC ก็ไม่ยอมกันง่ายวิ่ง
ตามกันมาติดๆ พุ่งขึ้นมาทำไฮ 42.25 บาท และย่อปิดที่ 42.00 บาท บวกขึ้น
มา 5.66% เจ้าคะ ขึ้นมาสวยพร้อมวอลุ่มเช่นกัน ลุ้นไปต่อ ด้าน 45.25 บาท

ไฮในรอบปี ผ่านได้ปลิวว ทั้งสองตัวถือเป็นหุ้นใหญ่ที่ปรับตัวขึ้นตามดัชนีใน
วันนี้เจ้าคะ ยังมีลุ้นวิ่งกันต่อเจ้าคะ

พุดถึงข่าวการเลือกตั้งแบบนี้แน่นอนเจ้าคะ เจ้คงต้องจับตาโฟกัสหุ้นกลุ่ม
EEC กันต่อเนื่องเจ้าคะ ซึ่งก็ถือว่าเป็นโครงการขับเคลื่อนของรัฐบาลนี้กันเลย
ทีเดียวเจ้าคะ มีเจ้ชอบๆ ของกลุ่มก็หนีไม่พ้น AMATA และ WHA เจ้าคะ มา
ดู AMATA ก่อนวันนี้ถือว่าร้อนแรงมวักกเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาปิดที่ไฮ 21.40 บาท
บวกขึ้นมา 5.94% และ WHA ไม่ยอมกัน พุ่งขึ้นมาปิดที่ไฮ 4.06 บาท บวกไป
2.53% เช่นกัน หุ้นกลุ่มนี้เจ้คงไม่ต้องเฝ้าทำมอยอะไรกันมากเจ้าคะ รู้กันอยู่ว่า
ของเขามีดีเล่นได้ตลอดทั้งปีเจ้าคะ

ปิดท้ายกันสักหน่อยกับหุ้นที่ได้ประโยชน์เต็มเม็ดเต็มหน่วยจากการเลือก
ตั้งเจ้าคะ สำหรับ VGI และ MACO เจ้าคะ ตัวแรก VGI พุ่งขึ้นมาทำไฮ 8.30
บาท และย่อมาปิด 8.15 บาท บวกไป 4.49% และ MACO ขึ้นมาทำไฮ 2.00
บาท และย่อมาปิด 1.97 บาท บวกไป 1.55% MACO ถือว่ายังมีที่เด็ดอยู่ที่
พรุ่งนี้หุ้นลูก MACO-W2 เข้าเทรดวันแรก ถือเป็นเรื่องราวที่ดีเพราะถ้าราคา
ลูกจะไปไกลๆ ต้องลากแม่ก่อนเจ้าคะ และยังจ่อเปลี่ยน spreads ด้วย งานนี้
สนุกแน่นอน กอดออกมาดีจ้าเฮฮาปาร์ตี้กันทั้งคู่เจ้าคะ รับข่าวการเลือกตั้ง
หลายๆคนอาจจะยังไม่รู้เจ้าคะ ว่า VGI และ MACO ที่ผลิตสื่อโฆษณา จะ
ได้รับผลประโยชน์จากการเลือกตั้งกันไปเต็มๆเจ้าคะ ไม่ว่าจะเป็นป้ายหาเสียง
โบว์ชัวร์และสื่อโฆษณาอื่นๆเจ้าคะ จับตากันให้ต๊ะต่อจากนี้เจ้าคะ เจ้มองว่าใกล้
วันเลือกตั้งเข้ามาเท่าไร หุ้นก็จะดูดีมีราคาเข้าไปทุกที น่าจับตามากขึ้นเจ้าคะ
แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัว
ไม่ชิงไม่หลุดแนวรับก็ถือได้ น่าจะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้รัก
ลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

